



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Тамбовской области «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Тамбовской области»

Принят Тамбовской областной Думой

30 мая 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 26 мая 2011 года № 14-З «О государственной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2011, 31 мая; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 5 апреля, 3 октября, 2014, 13 февраля, 10 апреля; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) 2016, 10 апреля; 2017, 12 мая) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в абзаце первом слова «Федеральным законом «О некоммерческих организациях» заменить словами «Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»»;

б) в пункте 8 слова «содействия благотворительности и добровольчества» заменить словами «организации и поддержки благотворительности и добровольчества (волонтерства)»;

в) дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24) увековечение памяти жертв политических репрессий.»;

г) дополнить абзацем следующего содержания:

«Некоммерческие организации — исполнители общественно полезных услуг имеют право на приоритетное получение мер поддержки, установленных настоящим Законом, в порядке, определенном постановлением администрации области.»;

2) часть 2 статьи 4 дополнить предложением следующего содержания: «Некоммерческим организациям — исполнителям общественно полезных услуг указанные субсидии предоставляются на срок не менее двух лет.»;

3) часть 1 статьи 5 дополнить предложениями следующего содержания: «Указанное имущество должно использоваться только по целевому назначению. Некоммерческим организациям — исполнителям общественно полезных услуг меры имущественной поддержки предоставляются на срок не менее двух лет.»;

4) в статье 6:

а) в абзаце первом части 1 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»»;

б) в части 3 слова «в сети Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации
области А.В.Никитин

г.Тамбов

«04» июня 2018 г.
№ 250 -- 3